TERESINA - PITerça-feira, 02 de maio de 2006 - Nº 80

11

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 011/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
a licitação acima referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 18
(dezoito) de maio de 2006, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, para execução dos serviços de Implantação e Revestimento Primário,, na Rodovia
PI-224,  trecho: Prata do Piau, com 34,0 km de extensão.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos,
no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  27 de abril de 2006

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 002/2006
O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com

sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, tendo me vista
que nenhuma das empresas foram consideradas habilitadas, que fará realizar a licitação
acima referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 18 (dezoito) de
maio de 2006, às 08:30 (oito e trinta) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
para execução dos serviços de  Implantação: Terraplenagem, Revestimento Primário e
Obras D‘Artes Corrente, na Rodovia PI-457  trecho: Entr. BR-407 (Patos do Piauí) / Juazeiro
do Segundo, com extensão de 13,0 km e 6,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos,
no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  26 de abril de 2006

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: habilitadas as
empresas: Construtora Belart Ltda e Europa Incorporadora Ltda. A ata e os demais
documentos, que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão;
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 27 de abril de 2006

Adv. Macelo Leonardo Barros Pio
Presidente da COPEL/DER/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO – Pregão Eletrônico nº 001/2006 – CEL/SEAD/SESAPI
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para SESAPI, conforme
anexo adendo ao edital. A entrega de propostas até: 16/05/06 às 08h; Abertura de
Propostas 16//05/06 às 09h e Início das disputa 16/05/06 às 10h. O edital, na íntegra,
poderá ser retirado no site www. Licitacoes-e.com.br. Maiores informações: na Central
de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco G, 2ª
andar, Teresina/PI, Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 18/05/2006 às 09h30min (nove e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADORES, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRANSFORMADORES E GRUPO GERADORES E
NOBREAKS, AQUISIÇÃO DE BALANÇA RODOVIARIA, Informações: Av. Pedro Freitas,
s/n, 2º Andar, Bloco, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vicente Nascimento dos Santos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2006

 A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para Registro de
Preços de Suprimentos de Informática, conforme discriminação no edital e respectivo
anexos, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555
de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº
8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2006, no Laboratório do
Pregão Presencial, 2ª andar, Secretaria de Administração, as cópias deste instrumento
convocatório podem ser adquiridas na sala da Central de Licitações do Estado-CEL/
SEAD, Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600, em todos os dias úteis.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

Publique-se

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 026/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para Registro de
Preços de Material para Laboratório, conforme discriminação no edital e respectivo
anexos, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555
de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº
8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 08:00 horas do dia 17 de maio de 2006, no Laboratório do
Pregão Presencial, 2ª andar, Secretaria de Administração, as cópias deste instrumento
convocatório podem ser adquiridas na sala da Central de Licitações do Estado-CEL/
SEAD, Telefone/Fax (0xx86) 211-0600, em todos os dias úteis.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira

Publique-se

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração

  P. P. 1303

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 016/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de Licitação
– COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI, no dia 22 (vinte e dois) de maio de
2006, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos
serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação  Asfáltica em Tratamento Superficial
Duplo (TSD), da Rodovia: Acesso, trecho: Entr.  BR-343 / Regeneração, com extensão de 2,3 km.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos, no
horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos Telefones:
0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00
(cinquenta reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  28 de abril de 2006
Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL
V I S T O:
Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P. 1305

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  30/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0064/2006 – 2o Volume
OBJETO:  Execução  dos Serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS, na Rodovia Estadual PIU- 348,
trecho Km 23,00 ( Bocaina ) / São João da Canabrava / São Luiz do Piauí, com extensão
de 15,50 Km,  pelo prazo  150 (cento e cinquenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA
VALOR:  R$ 2.499.765,50 ( dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil,setecentos
e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei No 8.666/93 (Concorrência No 06/2006)
DATA:   12  de abril  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Romildo
Rodrigues Nogueira/ Const. Getel Ltda

P. P. 1300